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Stockholm Sask. jöjabb magyar zenei siker MontrealbanA » "Himnuss"-t. te be 25-tit évét lelkéwd szolgá­
latban Kanadában négy legjobb

ködtdnk. az "őrizem a szeme- kehe a
Ezt Kovács Sándor hosszantar­
tó ünnepélyes felolvasása követ 
te. melyet a márciusi hangulat­
tól Ittas közönség nagy tapssal 
jutalmazott.

det" cimü. amúgy is csodaszép,
_ Halak — | X montreali “Ladles Menting vesség. A nagyszámú közönség b»gyM-.dalnak csupa-szhrvel va 
tmj ét bflvtty Musical Club" március 17.-én rokonszenvesen fogadja és fo- ° nekléBén sírtunk, 

tartott concertjét, mellyel a'kozatoean melegszik fel iránta,
' montreali zenekedvelő hölgyek- j minden újabb dala újabb fény. 
nek ez a kitűnő egyesülete ez sugár; újabb melegséget áraszt 
évi idényét oly sikeresen befe- s a tartózkodásáról ismert an- 
Jezte. büszkén nevezhetjük ma- goi hölgyközönség a végén any 

| gyár sikernek. Igaz ugyan, nytra tapsba hévül, hogy el sem 
hogy a Brahms egy Qulntettjét akarja engedni a művésznőt, ki 

I és Tschalkowsky ‘ Flóréiul em gyönyörű ráadásokkal köszöni 
. átveti «u lékek" clmü Sértettjének há- meg a koronként szinte viharos 

rom részletét Játszó kamara-e-!sá váló lelkesedést.
CJ s AU gyüUesnek voltak igen jó más ^ ^ ,
Edmonton Aha. i nemzetiségű tagja is (MHe. főkg ketette;
...........^ vnMÁ- A“dre>; La,ond meUett * azln- ez utóbbiakban felülmulhatat-
•lepitéai Irods — Fészkűidéi — tén előnyösen ismert amateur- , ....

Hajójegyek — Bertodortárt ügyek *, ^ k. p^ , Viktor U kl m,ndenUt elragadott,-Aeneszek. Paul HeUer \lktor ám Mkftnk ennél is
Scbenker és Alex Grigg ám t6bbet , ..SlA, srA1 gyer.
csak természetes, hogy a kitűnő tyá.._nak lendaletén lelkesed.
«őÍI ,Ünk' aZ “HMtt a rózsám A,’**.

Szárnyat kap az ember ír ™
Dr. Balogh Lajosnak, a mont­
reali St. Patrick székesegyház 
nagyszerű orgonamüvészének
tehetsége, művészete, izig-vé- BACH “MÁTÉ PASSIO"-JA A TORONTÓI NACYHÉT [ 
rig zenész volta és nem utolsó MAGASLÓ ZENEI ESEMÉNYÉNEK BIZONYULT, MELYRE
sorban: Ízlése voltak azok a dön' 
tő tényezők, amelyek a pompá­
san megválasztott és remekül Dr Ernest MacMlllan, a to-, gédia közeledtét érzékeltették, 
előadott két gyönyörű zenei mü jrontó1 s>’mPhony Orchestra zse a második rész megragadó drá- 
vet a fenti concerten oly tén>-es! Iü^Us karnagya, idén is mégis- maisága, a kórus és a zenekar 
diadalra vitték. mételte az egyetem óriási Con- tökéletes együttműködése olyan

vocatlon HaU-jában az egyházi művészi teljesítményt hozott, 
zene fejlődésének csúcspontját 

| jelentő örök mesterművei, Bach 
I Máté Evangéliuma szerint irt 
Passióját. A ‘ háromszáz főnyi 
kórus a torontói zeneakadémia

, Kanadai Magyar 
Ujsárf számonkint 
5 centért az alábbi 

üzlétekben 
kapható:

beszédét mondta el gyülekeze­
tének á fenti négy ünnepi al­
kalommal. melyek közül az 
nép másod napi e felett a textus 
felett volt: "Én pedig noha sze­
gény éh szűkölködő vagyok 
minda sállal az Ur gondot vizái

Magyar voltunkat meg nem 
tagadhatván, a kapott zenei él­
vezet mellett külön gyönyörű­
ségünkre szolgált magyar mű­
vészeinknek ez újabb sikere és 
ebbeli örömüket csak lokozta szavalta el a "Talpra Magyar"én rólam (XL Zsolt 18.). Bek 
az, hogy jórészt ugyanaz az an- melyet a dalárda énekben is' Illett ez az alapige a mai világ­
goi és francia zeneértő közön- megismételt. Ezután követke- szerte tapasztalt nehéz viazo- 
ség tapsolt nekik, kik az el-^ett S2 szebbnél szebb hazafias nyokba. 
múlt évad folyamán a budapes-1 gyermekszavalat, váltakozva a 
ti vonósnégyes játékán. Dr. Win j dalárdának 6 válogatott ének- 
ter Károlyné énekén, .Gyárfás 
Ibolyka több hangversenyén.
Márky Pál és Dr. Balogh Lajos 
concertJein lelkesedtek. Mind­
ez, zenei szempontból; gyönyö­
rű teljesítmény, magyar szem­
pontból : felbecsülhetetlen ér-

v?-
BÍRÓ

Ezután a dalárda “Szittya vi­
tézek" éneke befejezésével Ko- 

. vács István áthatott érzéssel
I

Lethbridge Alta.
Magyar Otthee Ssálleds 

SZARKA JÓZSEF
404 — 4th A ve.Montreal Que.

Pipa óe
papír la kapható.Köoyrek. folyóiratok. Az éneklés is ünnep második 

napján ment a legjobban mint­
ha csak mindenki érezte volna 
a húsvéti Idők végtelen kegyel­
mét s ennek spontán kifejezést 
adtak. Bezárásul légi szokás i_...» -8 -te*. 15-U, -

Pl beszédét, mely valójában ki- IU)nk sem keU> hogy ennek kft* 
******* száma volt ünnepé- ínsége könnyen kapható volt. 
lyünknek A műsort a dalárda A fiatalságnak vannak bizonyos 
a "Szózat” eléneklésével fejez- temié8ietes előjogai s ezeket 
te be. Búcsúzóul e sorok Írója

HARTMAhrS Stationary Store 
144* Bt. Lawreaee Bhd.

számával, mely hosszantartó 
változatos ünnepélyszámok sok 
sok kebelből az elénékenyedés 
hangulatát váltották ki.______ — Bevándorlási

l7«b - Jogi H Közjegyzői ezrekben 
forduljon

ALEX A. KELEN
UM City Hall Ave.

Végül Rlmovszky András tar-LUKACS LAJOS
ÍÜZIZ—44th Bt.

Dr. Eisner Béla.
nwr Ól

Folytatás a t.lk eWalról!
nem elfojtani, hanem Inkább ©- 

üdvözölte a jelenlevőket. Az ttn koMn megengednl vagyis
nepélyt a dalárdártak “O Cana- bálvoznl kell 
da” énekszáma zárta be.

MAGYAROK TORONTO ZENEI ÜNNEPÉNséges kör vagy eliptlkus pályán 
való mozgássá alakítják át.

A kérdés tanulmányozása a- 
zonban már túljutott a bölcsel­
kedéseken, mert az eddigi kisér 
letek, melyeket 18 láb terjedt- 
ségti modellekkel is végeztek, le 
szűrték azt a meggyőződést, 
hogy egy- és kétüléses gépek­
ben a madárrepülőgépé a jövő.
A számítások szerint az együlé , , _ _ .
sesek számára az 5 lóerős mó- zo"sege mind^8 eUmvelve 

Készülőiéiben íhallsatta 8 ve8ul ovátlókban ré 
; szesitette a művészeket s főleg 
az ezúttal még a szokottnál is 
nagyszerűbben játszó Gyárfás 

KERESTETÉS Ibolykát, kinek pompás zeneka­
ri vezetése, mély tudása, isten- 

Feikírem .« .tant felsoroltakat, adta művészete és — különösen 
hogy saját érdekükben mielőbb kö- . ... , ,
löljék jelenlegi elmüket nlullrott a sertettben fényesen érvénye- 
m. kir. konzulátussal. sülő gyönyörű játéka kivétel

„ „ , nélkül mindenkit elragadott. A
Lőrinc János volt elme Ma- ^ ar müvészeken ki

kaw, Sask. Farkas József Mór. yü, teljes elismeréssel kell adóz 
Mód Ferenc Box: 8 Stockholm, j nunk a kamaraHígyütte8 mln.
Sask íledi István Tótazentmár| den egyeg anlateur tagjának Is, máné kerti jelenet csodálatos

,r^8 “ a 08. many; kik igazán legjobb tudásukkal interpretációja megrendítő tra- 
OáUcz Imre Mesztegnyo. Pro- ' szinte a vérbeli zenész ambi.
szenyák Márton Tótszentmár- } ttóJ4va, ^ szeretetével segltet- 
ton . Lénárt Gábor volt elme 310 tek kihozni a zenemüvek ml„.
8th Ave Calgar)-, Alta^Polczer den szépségét; faradoz4suUat,
Antal Pápa . Göncző Géza Fegy lgyekezetüket méItó siker ko. 
vernek. Farkas János Kőszeg. ronAzta
Kalavlcs Imre Kaposvár. Tóth e A helybeli Közművelődési EJ- létünk. A lelkesedéstől áthatott
Gazsi György volt elme: 204-4th * i g>esület műkedvelő ifjúsága is- magyarság zsuffolásig. megtöl-
Ave. East Calgary, Alta. 13-5 (Ugyancsak Itt emlékezünk , mét nagyszerű meglepetésben lőtte az egyleti helyiséget mely

... „ ... meg a “magyar csalogány" részesítette március 12.-én a ez alkalomból kicsinynek blzo-
ta»,r»r Királyt Koniuiitu. , nag> szerű montreali szereplésé
Royal Hungárián Coniulite v* ___... í ről, miután Dr. Eisner Béla a-

625 Re,el B,nk of C,n,d' Bu"d,n« vatott tollú cikkét annakidején 
WINNIPEG, Mán. lapzárta után kézbesítette a

^ posta. Szerk.)
őszintén felemelő érzés egy gl Józsefné, Kusza Béla, Kovács 

olyan honfitársunkat hallgatni,: Bözsike, Varró Sándomé, Sze­
mint Anday Piroska. Különösen bellai Istvánné, Rab József,
az, válogatott, szakértő angol Makra Mátyás, Pituk László,
közönség körében, kik csak jó-; Öllel Kovács István, Pecze Já- 
hoz vannak szokva és a kultur-, nos, Gedő Lajos, Farkas István 
ember fokozott igényével mln-! Barta Józsi és Horváth Jenő, va 
dlg még jobbat várnak; s lég- lamennylen dicséretreméltó sze 
főképpen az: majdnem kizáró-, replésükkel, Körösi VUmosné év 
lagos hölgy közönség körében,1 Kovács István pedig elsőrendű 
kiknek kritikai érzéke amúgy is' énekszámaikkal a közönség lel 
— fokozott. — őszinte büszke- jes megelégedését és dicséretét 
séggel mondhatjuk, hogy a ki- szerezték meg jutalmul, 
tűnő magyar művésznő minden j a szerep betanítása és rende- 
kritikai érzéket teljesen kielégi- \ zése körüli fáradozásokért Ko-

CHERRY D. SZABÓ
14 Ontario St. East. ua-

Ki-
Telefon: Láncúter Ml*. KJ.Ezen jólsikerült és igazán lel 

kesitő ünnepélyes program ösz- 
szeállitásáért és levezetésért Ko i 
vács Sándor vigalmi rendezőt i 
Illeti elismerés.

AZ EGYESÜLTEKBŐL IS SOKAN JÖTTEK ATM. DEWALD A WILLE
Fűszer, csemege, gyümölcs és

MIUTÁN A KIADÓHIVATA­
LUNKHOZ BEÉRKEZETT PA­

NASZOK SZERINT EGYIK 
Makra Mátyás jegyző MEGBÍZOTTUNK NEM KÜLD- 

^ ^ ^ TE BE PONTOSAN AZ ELŐFI­
ZETÉSEKET, EZENNEL FEL- 

HUSVÉT BÉKEVARON KÉRJÜK MINDAZOKAT, AKIK
Az idő vlrágvasárnapjánAf ELŐFIZETÉST KŐVETŐ

"em kÍelÍmí Ígleiég KAPTAK: AZONNAL ÉR-
ten keresztül jo és elég kelle É KIADÓHIVATALT!
mes volt g mindenesetre ez Is 
hozzájárult az idei ünnepek si- 1 
keréhez. Templomi közönsé-1 

günk minden alkalommal nagy 
s husvét első napján szokatta- 
nul nagy volt, úgy hogy már( 
nem volt több hely a későn ér-i 
kezők számára. A közönség szá 
mához képest aránylag keve­
sen, 180-an vettek úrvacsorát, j 

Második nap is nagyobb gyű 
lekezel volt a templomban mint; 
más hasonló alkalommal szo­
kott. A lelkész , ki most fejez-1

hentesáruk.
Pontos, figyelmes Ussolgátts, olcsó 
gnk. — 7* Prlnee Arthur Etast.—

A hatalmas terem díszes kö-S GYÚRÓ 
1638 St. Domlnlque

mely Európa bármely oratórium 
együttesével felvehette a 
senyt és kitüntető fényt vetett 
a fiatal, kanadai zenei élet nagy 
szerű fejlődésére. A legjobbak- 
ból összeválogatott alkalmi ze­
nekarban magyarok is ott vol­
tak, Haris Ervin, a kitűnő hege-

ver-
tor elegendő, 
van tehát a “légi motorbicikli".

S MOLNÁR
1591 De Buliion St.

és a három legnagyobb egyház- 
község kórusaiból tevődött ösz- 
sze, Ontario legjelesebb éneke­
sei és a newyorkl Lautner elmé dümüvész és Joyce Homyánsz- 
lyedt mesteri szereplése örök ky, aki a második gondonka- 
vallásos magaslatokra ragad- részt játszotta, 
ták a közel háromezer főnyi kö 
zönséget.

Hamilton, Ont.
Immigranfs Service Bureau 

4 Bérlőn Street, Eut 
PáMküld#*, Hajójegyek. Közjegytől 

ügyek. Tolmácaoláa »tb.

A nagyszerű művészi ese­
mény hírét angliai és newyorkl 
látogatók messze földre vitték

/
Az Utolsó vacsora s a Gecse-

el.

Toronto Ont.
Könyvek, folyóiratok, ojaágok. 

író tn papíráruk. Nagy sikert aratott a „Tolonc” 
ReginánCOLUMBIA MUSIC CO.

leszállított u j hajójegy-araink
máris írvénybeléptek éz harmadik osztáfyon a kö vetkezik:

oda-vlzata
HAMBURGBA $72.00 $120.00
HAVRE vagy CHERBOURGBA $$3.00 $112.00
Harmadosztályú hajójegyeink ára Magyarországból a kanadai klkütólg 
$104.00, Ausztriából vagy Csehszlovákiából $100.00, Jugoszláviából ás 
Romániából pedig $104.00.
Ha zz óhazába tzándákezlk menni, avagy felezógát, gyermekeit, meny­
asszonyát akarja kihozatni, bővebb felvilágosításért óz z szükséges ok­
mányok beszerzése ügyében forduljon az alábbi elmek valamelyikéhez:

CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS
C P R Btdg ,

Saekatoon, Sask.
W C. CAtCY, WINNIPEG, Mán

!
PdnsbüMN — Bevándorlási Engedő 
lyek — Jogi óe Közjegyzői ügyekben 

forduljon

Dr. JANOSSY A Co-hoz
$4$ Queen St W.

oda

helybeli magyar közönséget a nyúlt. 
"Tolonc” clmü 3 felvonásos szín 
darab előadásával. A szereplők 
Körösi Vllmosné, Kovács István 
Fazekas András és neje, Süme-

Majd d.u. 3 órakor kezdetét 
| vette a gazdagon összeállított 
ünnepi program. Az elnöki meg 
nyitó után a 24 tagból álló é- 
nekkar a közönséggel egyetem­
ben nagy lelkesedéssel eléne-

Kónyrek. folyóiratok, újságok, 
író és papíráruk.

UKRAINIAN BOOKSELLERS
145 Qu»en St. West.

372 Main St. 
Winnipeg, Mán.

C.P.R. Bldg , 
Edmonton, Alta.KÖNYVCSERE

KOnyvek. folyóiratok, újságok. 
Író és papíráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE
343 Queen St. West

TÉBOLYDA TITKA. SZIVEK HARCA 
VAGY ÁRTATLANUL ELÍTÉLVE

Hatalmú érdeklődést keltó füze­
tes regény, amely as egész 168 füze­
ten keresztül tele Izgalommal, úgy, 
hogy aki elkezdi olvunl, nehezen tud 
la letenni a füzeteket, olyan érdekes 
ez a regény.
20 füzet ára *1.00. Az egész regény 

ára $$ 72.
Ha beküld 148 régi füzetet és 

$3.34. akkor megkapja a regényt.
Megtakarít 43.34 centet.

Meglőtt as óhasal nagy képű nap­
tár 1932 évre. vas tag kötetben, ke­
mény táblával postaköltséggel $1.76.

ADÓ - TÖBB ADÓUNITED CIGAR STORES
3104 Duódat Street 

Mindenféle pipa- ** cigarettadohá­
nyok. Újságok, folyóiratok stb

KIÁLTVÁNY A DOHÁNYZÓKHOZ!
Kitchener Ont. A "Manitoba Tobacco Jobbérs Association”, azaz a manl- 

tobai dohány-nagykereskedők egyesülete a következőkre hívja 
fel a dohányzók figyelmét:

Manitoba tartományi kormánya a cigaretta, szivar és do­
hány után újra emelni akarja az adót, amit a fogyasztóknak kel­
lene megfizetniük. — A dohányt már eddig Is több adó terheli, 
mint bármely más árucikket, úgyhogy ha az újabb adóemelések 
kapcsán valamilyen árut enyhébben kellene kezelni, akkor bi­
zonyára a dohányfélék volnának azok. Hiszen egy 25 centes do­
hányvásárlásnál KÖRÜLBELÜL 16 CENT ADÓT KELL ÖNNEK ' 
FIZETNIE.

Újságok — Folyóiratok, - - Salunk, 
pipa és cigaretta dohány

S JAROSZ
$34 Klng St. West.

tett. i vács Sándor és Tóth János vl- 
Megjelenésében megnyerőén galmi rendezőink külön dicsére 

szerény, mozdulataiban Ízlése- tét érdemelnek, hasonlóan a ze 
sen öntudatos; öltözéke egysze- nekar, mely ezen alkalomból dij 
ni, sima, de finom, diai úgy mentesen ajánlotta fel szolgála 
szólván nincs Is rajta, valami tait. Ezúton az egylet vezetősé- 
mégts sugárzik róla; báj éa ked- ge hálás köszönetét mond va-

j lamennyi szereplőnek és hozzá- 
; Járulónak, kik ezáltal egyletünk 
erkölcsi színvonalának emelésé

Kérje négy képű árjegyzék 
könyv, zenemű és mindenféle hasai 
cikkekről. A. Wleslnger Mail order 
hála 441 St. Nlebolas Ave. New 
York. N Y. — Mivel as Egyesült Ab 
tárnok postahivatala Kanadába után­
vét mellett nem szállít, kérem u öcsWinnipeg, Mán.

UNITED CIGAR STORES
$83 Main Street (Main és Alexander) 
Mindenféle pipa- én cigarettádona- 

nyok. Újságok, folyóiratok stb

saeget 3$ cent ssállliásl költséggelÍul együtt előre beküldeni. (Hirdetés)

Ez az adó leginkább a szegény emberek tömegeit fogja 
sújtani, és vagy le kell majd rónia a magas adót vagy pedig le 
kell mondania a dohányzásról. Amikor az átlag-embernek ma­
napság úgyis annyi a gondja-baja, miért is kellene még utolsó 
élvezetétől is megfosztani?

A FOGYASZTÓKNAK KELL MAJD MEGFIZETNI ENNEK AZ ARAT, HANEM:

Utazzon a Lloyddal
New Yorkból

* ben közreműködtek és hason- 
I lóan a megjelent közönségnek 
i szives pártfogásáért, melyet to- 
I vábbra is köszönettel elvárnak.MAGYARORSZÁGBASATURN IMPORTING 00.

Hígulna Ave. a CPK i 
kötél a Main 

KOI- én belföldi újságok, folyóiratok.
NEMCSAKazért, mert es jelenti:

Március 17, 18, és 19.-én há- 
| romnapos bazárt rendezett az 
j egylet vezetősége, mely várako 
záson felüli sikerrel záródott. 
El nem mulaszthatjuk a bazár 
rendezőségének fáradozásáért 

] köszönetét mondani és Kiemel- 
: ni Szentes Vilmosnét, ki ez al- 
j kálómból egy értékes selyem- 
j párnát ajándékozott az egylet 
i javára, melyet szintén kisorsol- 
1 lak.

1. ) Az uj adó kiszámíthatatlan kárt fog okozni a tarto­
mány kereskedelmi forgalmának, amennyiben a szélrózsa min­
den irányából fogják majd csempészni a dohányt.

2. ) A nagy- és kiskereskedők- az egész tartomány terü­
letén nagyobb veszteséget fognak szenvedni az uj rendelkezés ál­
tal, mint amennyit a tartományi kincstár az uj adó révén be tud 
hajtani: ezáltal nem egy üzlet lesz kénytelen bezárni.

3?) Növelni fogja a munkanélküliséget.
4.) Tönkre fogja tenni a nagy- és kiskereskedelem egész

A leggyorsabb hajószolgálatot 
A legrövidebb tengeri utat 
7 nap alatt az Óhazába ér

Melville Sask.
pititeken megveheti a “Kana­

dai Magyar Újság" legfrissebb KÜLÖN GYORSVONAT
Indul s bremenhsvenl kikötőből, közvet­
len a hajó mellől, amely a legkínyehne-SIPOS GYÖRGYfi hiteléletét.

sebb utalást biztosítja Budapestre 5.) Sokkal nagyobb kárt fog okozni a birodalom állam- 
kincstárának és az egész országnak, mint amennyi hasznot fog 
hajtani Manitoba tartománynak. v

-
POGGYÁSZOK KÖZVETLEN SZÁLLÍTÁS*

Ragaszkodjék LLOYD jegyekhez 
a helyi hajójegyflgynöknél i Ennek az uj dohányadónak a bevezetése rengeteg kellemetlenséget fog jelenteni Ka­

nada és különösen Manitoba lakosságának . Ha Ön is velünk érez és ártalmasnak tart­
ja ezen uj törvény végrehajtását, úgy keresse fel avagy Írjon az Illetékes tartományt 
képviselőnek — lehetőleg még ma, hátha holnap talán már túl késői

Tekintettel a többség közna­
pi elfoglaltságára a március, 

yünket vasárnap, j 
a tartott meg egy j

LLOYD 15-iki

Tel.: HA 3420

J. SCHRÉTER
RUHA ÉS CIPŐ ÜZLETE

Figyelmes kiszolgálás!
JELSZAVUNK: 

KICSI HASZON, NAGY 
FORGALOM!

30 ONTARIO ST. EAST 
MONTREAL. Que.
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